

**CITY AND COUNTY OF DENVER
DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS**

CONTRACT NO. 201523858

PROJECT NAME: South Broadway Reconstruction Arizona Avenue to Kentucky Avenue

ADDENDUM NO. 1 TO CONTRACT DOCUMENTS

Bidders are hereby instructed that the drawings, specifications, and other contract documents are modified, corrected, supplemented and/or superseded for the above mentioned project as hereinafter described in the following attachments:

BID FORM AND SUBMITTAL PACKAGE

- Remove page BF-6.16 dated 08/24/2015 and replace with page BF-6.16 dated 09/24/2015 (1 page attached)

BID DOCUMENT PACKAGE

- Remove page SQ-11 dated 08/24/2015 and replace with page SQ-11 dated 09/24/2015 (1 page attached)

SPECIFICATIONS AND PLANS

- The project special provision for the REVISION OF SECTION 613, TEMPORARY LIGHTING includes the sentence “Temporary lighting shall provide lighting levels equal to or exceeding the existing lighting levels and quality by using the same luminaire quantity and type as existing until the new lighting system is energized.” as the second sentence of the first paragraph under CONSTRUCTION REQUIREMENTS. This sentence is replaced by the following sentences: “The combination of existing lighting and temporary lighting shall provide lighting levels of at least 50% of the existing lighting levels. Temporary lighting shall be provided using the same luminaire type as existing until the new lighting system is energized.”
- The HALO Cameras are deleted from the project. Expansion of the HALO Camera system is the responsibility of Hitachi Data Systems outside of this project. Revised plan sheets 34, 308, 324, 325, 328, 329, 340, 341, 342, and 343 reflecting this change are attached. The REVISION OF SECTION 614, HALO CAMERAS on pages PSP-136 through PSP-152 are deleted from the Technical Specifications. Project Special Provisions, Table of Contents page PSP-3 (1 page attached). The revised Bid Form Page and the Statement of Quantities page are also attached.

SUPPLEMENTAL INFORMATION

- The Contractor shall direct non-recyclable, non-hazardous wastes generated by the project to the Denver Arapahoe Disposal Site (DADS) landfill for disposal, following the requirement and procedural guidance outlined in CCD's Executive Order 115. Disposal Fees at DADS are paid by the City directly to Waste Management.

- Any embankment or fill material to be imported and placed within the project limits must be free of known contamination (observed or previously documented) and be acceptable for unrestricted residential use. Contact Dave Erickson, Denver Environmental Health (720-865-5433) for clarification, if needed, regarding this CCD requirement.

- As-builts data for the retaining wall that is located on the North side of Mississippi, West of Broadway. Mississippi As-builts (Download Zip file to view).

QUESTIONS AND ANSWERS

1. Confirm that Xcel will provide and install new signal poles for the intersection of Mississippi and Broadway?

CITY RESPONSE: Yes, the new traffic signal light poles and luminaires will be supplied and installed by others. See Sht. 288 description 3K and Plan Note (3). The Contractor is responsible for the installation of pedestal poles. See Sht. 288 description 3E and Sht. 270 Summary of Traffic Signal Items.

2. Find out who is supplying and installing the mast-arms for Mississippi and Broadway?

CITY RESPONSE: The mast-arms have been stored along with the traffic signal light poles. The Contractor is responsible for pickup and installation. See Sht. 270 Summary of Traffic Signal Items and Sht. 288 description 3F.

3. Confirm who is responsible for the demolition of the existing span intersection at Mississippi and Broadway?

CITY RESPONSE: The Contractor is responsible. See Sht. 270 Summary of Traffic Signal Items.

4. Confirm how many poles are to be removed by Xcel at intersection of Tennessee and Broadway?

CITY RESPONSE: Two. See Sht. 288 description 1H and Sht. 270 Summary of Traffic Signal Items.

This **ADDENDUM** shall be attached to, become a part of, and be returned with the Bid Proposal.

Lesley B. Thomas
Lesley B. Thomas
City Engineer

9.23.15
Date

The undersigned bidder acknowledges receipt of this Addendum. The Proposal submitted herewith is in accordance with the stipulations set forth herein.

Contractor

ADDENDUM NO. 1

DATE: _____

Item No.	Description and Price	Estimated Quantity	Estimated Cost
614-81130	TRAFFIC SIGNAL-LIGHT POLE STEEL (1-30 MAST ARM) at the unit price of \$_____per each.	1 EA	\$ _____
614-81150	TRAFFIC SIGNAL-LIGHT POLE STEEL (1-50 MAST ARM) at the unit price of \$_____per each.	1 EA	\$ _____
614-81155	TRAFFIC SIGNAL-LIGHT POLE STEEL (1-55 MAST ARM) at the unit price of \$_____per each.	1 EA	\$ _____
614-81165	TRAFFIC SIGNAL-LIGHT POLE STEEL (1-65 MAST ARM) at the unit price of \$_____per each.	1 EA	\$ _____
614-83000	TRAFFIC SIGNAL MAST ARM STEEL at the unit price of \$_____per each.	4 EA	\$ _____
614-84000	TRAFFIC SIGNAL PEDESTAL POLE STEEL at the unit price of \$_____per each.	5 EA	\$ _____
614-86105	TELEMETRY (FIELD) at the unit price of \$_____per each.	3 EA	\$ _____
614-86800	UNINTERRUPTED POWER SUPPLY at the unit price of \$_____per each.	2 EA	\$ _____
614-87333	CLOSED CIRCUIT TELEVISION CAMERA (TRAFFIC SURVEILLANCE) at the unit price of \$_____per each.	1 EA	\$ _____
614-87401	FIBER OPTIC CABLE (SPECIAL) at the unit price of \$_____per linear foot.	2,462 LF	\$ _____



**CITY AND COUNTY OF DENVER
DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS**

CONTRACT NO. 201523858

STATEMENT OF QUANTITIES

Item No.	Description	Estimated Quantity	
614-72886	INTERSECTION DETECTION SYSTEM (CAMERA)	8	EACH
614-75848	TRAFFIC SIGNAL CONTROLLER CABINET (INSTALL ONLY)	1	EACH
614-81130	TRAFFIC SIGNAL-LIGHT POLE STEEL (1-30 MAST ARM)	1	EACH
614-81150	TRAFFIC SIGNAL-LIGHT POLE STEEL (1-50 MAST ARM)	1	EACH
614-81155	TRAFFIC SIGNAL-LIGHT POLE STEEL (1-55 MAST ARM)	1	EACH
614-81165	TRAFFIC SIGNAL-LIGHT POLE STEEL (1-65 MAST ARM)	1	EACH
614-83000	TRAFFIC SIGNAL MAST ARM STEEL	4	EACH
614-84000	TRAFFIC SIGNAL PEDESTAL POLE STEEL	5	EACH
614-86105	TELEMETRY (FIELD)	3	EACH
614-86800	UNINTERRUPTED POWER SUPPLY	2	EACH
614-87333	CLOSED CIRCUIT TELEVISION CAMERA (TRAFFIC SURVEILLANCE)	1	EACH
614-87401	FIBER OPTIC CABLE (SPECIAL)	2,462	LF
619-00001	WATER METER (3/4")	5	EACH
619-00001	WATER METER (1")	1	EACH
619-00007	CONNECT TO EXISTING WATERLINE (30" BUTTSTRAP)	2	EACH